ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA
MAPA COMPARATIVO DE PRECO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE
Data e hora de abertura: Dia 21/07/2017 as 10:00 horas
Objeto: Aquisicdo de equipamento, material de expediente, pedag6gico, cantina, higiene e limpeza

N°: 02/2017

CONCORRENTE
M. S. FEITOSA - ME PAPELARIA F. A. REISDA COSTA DOMINIO COMERCIO ARNALDO FEITOSA E FEITOSA
g = AMAZONIA EIRELI - IMP. E EXP. LTDA COMERCIOE LTDA
E ESPECIFICAGAO é‘ g ME REPRESENTACOES
- % (4 V. UNIT V. TOTAL V. UNIT V. TOTAL V. UNIT V. TOTAL V. UNIT V. TOTAL | V.UNIT | V.TOTAL V. UNIT V. TOTAL
01 | Cpu, processador IS HD | ;4 1.399,00| 1.399,00 | 3.890,00| 3.890,00 | 1.400,00| 1.400,00|  862,00| 862,00 N/C|  N/C|1.120,00|1.120,00
500GB, 4GB memoria
02 | Lavadoura de alta
pressdo, 2500 DPI, Und 489,00\ 489,00| 789,00/ 789,00/ N/C| N/C| 75200 752,00/ N/C| N/C| 71359| 713,59
110V
03 | Bebedouro elétrico de
Eg;)‘;g?dgzgzggzgﬁafao Und 496,99 496,99| 549,00/ 549,00/ N/C| N/C| 59500| 59500 N/C|  N/C| 589,98 589,98
de 20 It 110v
o feiﬁﬁgf“ cabxacom10 | o 158,99 | 1.112,93| 157,20|1.100,40| 152,00|1.064,00| 18550 1.208,50 | 194,00 | 1.358,00, 145,00| 1.015,00
05 | Tinta original para
impressora EPSON Und 5490 384,30| 47,90 33530 5500 38500 1550, 10850| 49,00 343,00 4560| 319,20
preto T6641
06 | Tinta original para
impressora EPSON Und 5490| 219,60| 47,90 191,60| 5500  220,00| 1550, 62,00| 49,00/ 196,00| 4560| 182,40
ciano T6642
07 | Tinta original para
impressora EPSON Und 5490 219,60| 47,90 191,60 5500  220,00| 1550, 62,00| 49,00/ 196,00| 45,60| 182,40
magenta T6643
08 | Tinta original para
impressora EPSON Und 5490 219,60| 47,90 191,60 5500 220,00| 1550, 62,00| 49,00/ 196,00| 4560| 182,40
amarelo T6644




09

Reabastecedor de pincel
azul para quadro branco
caixa com 12x20ml

Cx

46,13

138,39

42,90

128,70

32,00

96,00

44,00

132,00

58,80

176,40

33,76

101,28

10

Reabastecedor de pincel
preto para quadro branco
caixa com 12x20ml

Cx

46,13

138,39

42,90

128,70

32,00

96,00

44,00

132,00

58,80

176,40

33,76

101,28

11

Apagador para quadro
branco com base de
plastico com suporte
para 2 pinceis medindo
14x5,5cm

Und

30

4,73

141,90

4,60

138,00

3,50

105,00

5,50

165,00

4,90

147,00

3,99

119,70

12

Livro de ponto com 4
assinatura 100 folhas

Und

10

13,40

134,00

14,90

149,00

18,00

180,00

19,90

199,00

14,80

148,00

14,49

144,90

13

Fita dupla face
12x30mm

Und

22

2,88

63,36

4,90

107,80

3,50

77,00

6,50

143,00

4,90

107,80

3,84

84,48

14

Fita gomada 48x40mm

Und

21

1,74

36,54

1,49

31,29

2,50

52,50

4,50

94,50

2,40

50,40

1,63

34,23

15

Cola para isopor 90g

Und

20

2,93

58,60

4,92

98,40

4,50

90,00

5,90

118,00

3,90

78,00

2,99

59,80

16

Cola quente em bastao
fino

Und

51

0,39

19,89

0,68

34,68

0,50

25,50

0,45

22,95

1,00

51,00

0,41

20,91

17

Papel cartdo com brilho

40x70cm na cor ( verde,
vermelho, amarelo, azul

e branco)

F

150

1,22

183,00

0,86

129,00

1,50

225,00

N/C

N/C

1,80

270,00

1,35

202,50

18

Papel cartdo 40x70cm
na cor ( verde, vermelho,
laranja azul e branco)

F

150

0,83

124,50

0,86

129,00

1,00

150,00

N/C

N/C

0,98

147,00

0,95

142,50

19

Papel madeira 66x96cm

F

150

0,44

66,00

0,78

117,00

0,65

97,50

N/C

N/C

0,90

135,00

0,44

66,00

20

Papel colorset 48x66
(amarelo, azul claro,
azul escuro, pink, verde
bandeira e verde claro)

FI

150

0,67

100,50

0,68

102,00

0,80

120,00

N/C

N/C

0,90

135,00

0,70

105,00

21

Eva azul,verde, amarelo,
vermelho e branco

F

150

1,22

183,00

1,09

163,50

1,20

180,00

1,50

225,00

1,80

270,00

1,23

184,50

22

Pincel preto com tampa
rosqueavel para facilitar
0 reabastecimento para
quadro branco caixa
com 12 unidades

Cx

18,90

56,70

19,90

59,70

24,00

72,00

25,50

76,50

28,40

85,20

21,63

64,89




23

Pincel azul com tampa
rosqueavel para facilitar
0 reabastecimento para
quadro branco caixa
com 12 unidades

Cx

18,90

56,70

19,90

59,70

24,00

72,00

25,50

76,50

28,40

85,20

21,63

64,89

24

Papel contact

Rolo

46,54

46,54

48,00

48,00

20,00

20,00

N/C

N/C

68,00

68,00

44,40

44,40

25

Saco pléastico
transparente resistente
para guardar alimentos,
capacidade de 50 Kilos

Und

30

4,90

147,00

2,30

69,00

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

1,98

59,40

26

Saco pléastico
transparente resistente
para guardar alimentos,
capacidade de 2 Kilos

Und

50

0,99

49,50

1,20

60,00

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

1,17

58,50

27

Colher de plastico em
polietileno escolar-sopa
cor azul, verde e rosa

Und

350

0,25

87,50

0,25

87,50

1,00

350,00

0,80

280,00

0,90

315,00

0,22

77,00

28

Prato de plastico em
polietileno escolar cor
azul, verde e rosa

Und

350

1,42

497,00

1,22

427,00

1,60

560,00

1,50

525,00

3,90

1.365,00

1,66

581,00

29

Copo de plastico em
polietileno escolar cor
azul, verde e rosa

Und

350

1,06

371,00

0,99

346,50

1,50

525,00

1,50

525,00

3,90

1.365,00

1,39

486,50

30

Panela cacarola de
aluminio batido
medindo 40cm de
diametro e 26 de altura
com tampa

Und

345,00

345,00

650,00

650,00

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

367,39

367,39

31

Panela cacarola de
aluminio batido med.
60cm de diametro e 26
de altura com tampa

Und

439,00

439,00

730,00

730,00

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

N/C

670,00

670,00

32

Caixa organizadora
plastica p/ alimentos
com trava 40 It na cor
translicida

Und

68,00

68,00

89,00

89,00

N/C

N/C

N/C

N/C

66,00

66,00

47,65

47,65

33

Avental em napa na cor
branca tamanho Unico

Und

12

9,90

118,80

18,50

222,00

16,00

192,00

N/C

N/C

N/C

N/C

4,50

54,00

34

Cesto para lixo em
pléastico telado 10 litros

Und

15

2,88

43,20

6,90

103,50

7,00

105,00

4,50

67,50

N/C

N/C

2,86

42,90




35

Pano de chao flanelado

Ox68em Und | 21 393| 8253| 399/ 8379 800 168,00 550/ 11550| N/C| N/C|  3,89| 81,69

3 | Detergente liquido caxa |, |4 2078| 119,12| 27,90 111,60| 28,00| 112,00/ 39,90 159,60| 48,00| 192,00/ 2491| 99,64
com 24x500ml

e L

3 gjggggé“ pocalxacom | oy | 3 68,98| 206,94| 6880 20640 7500 22500  7550| 226,50| 96,00 288,00| 62,38 187,14

38 a i

Sabao em barra caixa cx | 2 37,99| 7598 31,90/ 63580 3800/ 76,00/ 4500 90,00/ 5800| 116,00 32,88| 65,76
com 50 unidades

39 | Agua sanitaria caixa Cx | 4 21,44| 8576 1890, 7560, 17,000 6800 2220| 8880 2380 9520 16,46 6584
com 12x1000m

— om
Limpa aluminio liquido | | 4 44,99| 13497| 43,90 131,70| 48,00| 144,00| 5500 16500 88,00| 264,00 3841| 11523
frasco de 24x500ml

41 '

;’Oarfgg{)%de'o'a‘?a"a Und | 6 6,33| 37,98 579 3474 750 45,00 850/ 51,00/ 11,90| 7140| 535 3210

42 | Inseticida em spray

caixa com 12 unidades Cx 1 114,99 | 114,99 89,90 89,90 N/C N/C N/C N/C N/C N/C| 104,98 104,98
de 300ml

TR

3 | Lampada compacta Und | 21 2489| 522,69| 2890 606,90 30,00| 630,00 2250| 472,50| N/C| N/C| 2598 54558
fluorescente 35w

44 | Toalha de banho

70cmx1.30cm 100% Und | 4 2300 9200 1850 7400 NIC| NIC N/C N/C| NIC| N/C| 1365 54,60
algoddo azul e amarelo

45 | Toalha de rosto

50cmx80cm 100% Und | 4 99/ 3960 1200/ 4800 N/IC| NIC N/C N/C| NIC|  N/IC| 866 3464
algodao verde e amarelo

46 i i
Luvas cirugica cx | 2 17,99 3598 16,40 32,80 N/C N/C N/C N/C| NIC N/C| 2498 49,96
descartaveél cx

47| Sabonete Liquido Und | 4 9,90| 3960 690 2760 NIC| NIC N/C N/C| N/C|  N/C| 1500/ 60,00
antibacteriano 250ml

48 | Bacia em polipropileno

tipo canelada com Und | 2 17,90| 3580| 2650/ 5300 N/IC| NIC N/C|  N/C| NIC|  N/IC| 13,0] 26,20
capacidade para 34 litros

49 | Saco plastico paralixo | o0 | 5 56,00/ 112,000 26,00/ 52,00 N/C N/C N/C N/C| NIC N/C| 3500 70,00
de 120 litros 30kg

= [0S o

E;Tnagﬁj'me“co 361 1 lata | 2 90,00/ 180,00/ 120,00| 240,00 N/C|  NIC NC| Nc| Nie| o Nic| o 51L70| 103.40

>l | Tinta acrilicafoscana | .. | 1 | 28000| 280,00| 18500 185,00 N/C N/C N/C N/C| NIC N/C| 135,00/ 135,00
cor creta 18 litros

52 i
Mangueira transparente | | 5 6,34| 126,80| 144,90(2.89800 N/C| NIC NC|  NIC| O N/C| NIC| 2,38| 47,60

trancada 3/4




>3 ﬁg%'jg?; paragascom | yng | 1 5400 54,00 39.60| 39,60 N/C N/C N/C N/C|  N/C N/C| 3305 3305
54 irai
Torneira inox de parede | ) | 3 89.00| 267,00 79.80| 23940 N/C N/C N/C N/C|  N/C N/C| 47.76| 14328
reta de 30cm
TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS 10.898.77 16.941.30 8.367.50 7.952.85 8.557.00 10.346.26
TOTAL DOS ITENS GANHADORES
243374 1.363,39 297.00 1.629.00 0,00 2.565.76

De acordo com a competéncia que nos foi conferida através da Resolugdo n° 001/CEIML/2017 Publicado no D.O.E.
pelo critério de menor preco por item as empresas; M. S. FEITOSA — ME, com o valor de R$ 2.433,74 (Dois mil quatrocentos trinta e trés reais e setenta e quatro
centavos), PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME, com o valor de R$ 1.363,39 ( Um mil trezentos e sessenta e trés reais e trinta e nove centavos ), F. A. REIS
DA COSTA, com o valor de R$ 297,00 (Duzentos e noventa e sete reais), DOMINIO COMERCIO IMP. E EXP. LTDA, com o valor de R$ 1.629,00 (Um mil

seiscentos e vinte e nove reais) e FEITOSA E FEITOSA, com o valor de R$ 2.565,76 ( Dois mil quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos ).

n° 12.020 de 27/03/2017 classificamos

PRAZO DE ENTREGA: 15

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA

CONFERIR CONVITE

Comissdo de Licitacdo:

Presidente: Maria da Conceicdo Lopes Bispo de Abreu

Membro: Rita de Céssia Rocha Lima

Membro: Getulio José Torres Filho




